
alla Ditta OMNIAPRO srl Via E. Pappacena, 22
di Bari.

Il presente provvedimento composto da n° 4 fac-
ciate, è adottato in originale:
- una copia conforme all’originale sarà inviata al

Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- una copia sarà trasmessa all’Assessore Regionale

alle Risorse Agroalimentari ed all’Area Politiche
per lo Sviluppo Rurale;

- sarà reso pubblico, mediante affissione all’Albo
del Servizio Caccia e Pesca nel rispetto della nor-
mativa vigente;

- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia.

Il Dirigente del
Servizio Caccia e Pesca

Ing. Gennaro Russo

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO CACCIA E PESCA 14 ottobre 2013, n. 169

Regolamento (CE) n. 1198/2006 Fondo Europeo
per la Pesca (FEP) 2007/2013 - Delibera G.R. n.
1149/09. Presa d’atto dell’istruttoria effettuata
dal gruppo di lavoro per la valutazione dei pro-
getti. Misura 3.3 - Approvazione graduatoria
definitiva dei progetti ammissibili a finanzia-
mento in seguito a ricorsi presentati. Misura 3.3
“Porti, luoghi di sbarco e ripari di pesca”.

L’anno 2013, il giorno 14 del mese di ottobre nella
sede del Servizio Caccia e Pesca dell’Assessorato
alle Risorse Agroalimentari, Via Paolo Lembo 38/F
Bari.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia
di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pub-
blici;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsa-
bile della Misura “Strutture” Dr. Giovanni Nini-
vaggi, nominato dalla Giunta Regionale con delibe-
razione n. 1149 del 30/06/09, e confermata dal Diri-
gente dell’Ufficio Dr. Vito Imbrici;

Visto il Regolamento (CE) 2371/2002 del Consi-
glio del 20 dicembre 2002, relativo alla conserva-
zione e allo sfruttamento sostenibile delle risorse
della pesca nell’ambito della politica comune della
pesca;

Visto il Regolamento (CE) 1198/2006 del Consi-
glio del 27 luglio 2006, relativo al Fondo europeo
per la pesca per il periodo di programmazione 2007-
2013;

Visto il Regolamento (CE) 498/2007 della Com-
missione del 26 marzo 2007, recante modalità di
applicazione del Regolamento (CE) 1198/2006 del
Consiglio relativo al Fondo Europeo per la Pesca;

Visto il Programma Strategico Nazionale che
descrive gli aspetti della politica comune della pesca
e che individua le priorità, gli obiettivi e le risorse
finanziarie pubbliche ritenute necessarie per l’attua-
zione del programma stesso;

Considerato che il Programma Strategico Nazio-
nale è stato adottato e trasmesso formalmente alla
Commissione Europea con nota ministeriale prot. n.
23896 del 6 settembre 2007;

Visto il Programma Operativo nazionale relativo
all’intervento comunitario del Fondo Europeo per la
pesca in Italia nel periodo di programmazione 2007-
2013, approvato con Decisione della Commissione
Europea C(2007) 6792 del 19 dicembre 2007, modi-
ficata con decisione n. C (2010) 7914 del -
l’11/11/2010;

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 24-10-201333032



Considerato che detto Programma Operativo
Nazionale individua gli uffici della Direzione Gene-
rale della pesca e dell’acquacoltura del MIPAAF
quali autorità responsabili della gestione e della cer-
tificazione, e attribuisce alle Regioni il ruolo di orga-
nismi intermedi;

Considerato che lo stesso Programma Operativo,
al fine di regolare i rapporti tra lo Stato e le Regioni
per la gestione del Programma, prevede l’istituzione
di una cabina di regia nonché la stipula di un appo-
sito accordo multiregionale;

Visto il Decreto del Capo del Dipartimento delle
Politiche Europee e Internazionali Direzione Gene-
rale della Pesca Marittima e dell’Acquacoltura n.
576/2008 con il quale è stata istituita la Cabina di
Regia di cui al punto precedente, composta da rap-
presentanti di ogni Regione e dello Stato, allo scopo
di:
- garantire una coerente ed omogenea esecuzione

delle misure previste dal Programma Operativo;
- evitare sovrapposizioni e duplicazioni di inter-

vento nel caso di misure a regia nazionale e regio-
nale;

- eliminare potenziali distorsioni in sede di attua-
zione.

Visto l’Accordo Multiregionale per l’attuazione
degli interventi cofinanziati dal FEP (Fondo europeo
per la pesca) nell’ambito del Programma Operativo
2007-2013, stipulato tra Ministero delle Politiche
agricole alimentari e forestali - Direzione Generale
della pesca marittima e dell’acquacoltura - e le
Regioni dell’Obiettivo di convergenza e dell’Obiet-
tivo non di convergenza, approvato in sede di Con-
ferenza permanente per i rapporti tra Stato, Regioni
e Province autonome di Trento e Bolzano.

Considerato che l’Accordo Multiregionale di cui
al punto precedente in particolare:
a. approva i piani finanziari dell’Amministrazione

centrale, delle Regioni e delle Province auto-
nome, articolati per asse/anno e per fonte finan-
ziaria (UE, FdR, Regioni),

b. definisce le norme di funzionamento della Cabina
di regia,

c. identifica le funzioni delegate agli Organismi
intermedi dall’Autorità di gestione e dall’Auto-
rità di certificazione,

d. regolamenta le attività in capo a ciascun soggetto
attuatore del Programma;

Visto in particolare l’art. 3, paragrafo IV del citato
Accordo Multiregionale “Funzioni delegate alle
Regioni e Province autonome dall’Autorità di
gestione e dall’Autorità di certificazione” che, fra
l’altro, incarica le Regioni e Province autonome, in
qualità di Organismi intermedi, di gestire diretta-
mente le seguenti misure:
- Ammodernamenti pescherecci; 
- Piccola pesca costiera; 
- Compensazioni socio economiche;
- Acquacoltura (comprese misure idroambientali,

sanitarie e veterinarie);
- Acque interne;
- Trasformazione e commercializzazione; 
- Azioni collettive;
- Fauna e flora acquatica;
- Porti da pesca;
- Modifiche dei pescherecci;
- Sviluppo sostenibile zone di pesca;
- Sviluppo mercati e campagne consumatori;
- Progetti pilota;
- Assistenza tecnica.

Considerato che la Cabina di regia ha elaborato
una prima parte di documenti necessari ad assicurare
una corretta ed uniforme attuazione della program-
mazione FEP 2007-2013 sul territorio nazionale;

Considerato che detti documenti sono stati sotto-
posti all’esame della Conferenza Stato-Regioni e
successivamente approvati con atti ministeriali come
di seguito indicato:
- criteri di selezione per la concessione degli aiuti,

ai sensi dell’art. 65, lett. a) del Reg. (CE) n.
1198/2006, approvati dal comitato di sorveglianza
in data 5 giugno 2008,

- criteri di ammissibilità per la concessione degli
aiuti, approvati con decreto del MIPAF n. 593 del
24/10/2008,- linee guida per la determinazione
delle spese ammissibili del Programma FEP 2007-
2013, approvato con decreto del MIPAF n. 601/08,

- bozze dei bandi, per l’attuazione delle seguenti
misure a gestione regionale.

Vista la D.G. R. n. 1139 del 1 agosto 2006 di
“Adozione Documento Strategico della Regione
Puglia 2007-2013”.

33033Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 24-10-2013



Vista la D.G.R. n. 1149 del 30/06/09 “Piano di
attuazione regionale del Programma Operativo (PO)
2007/2013 della Pesca (FEP) - Organigramma gerar-
chico dell’Organismo intermedio/Regione Puglia -
Individuazione delle strutture e nomina referenti
regionali e responsabili di misura”.

Vista la D.D.S. n. 571 del 6/12/2012 “P.O. FEP
2007-2013 Approvazione Manuale delle Procedure
e dei Controlli dell’Autorità di Gestione dell’Orga-
nismo Intermedio Regione Puglia” a norma dell’art.
71 del Reg. (CE) 1198/06 e dell’art. 47 del Reg. (CE)
498/07”.

Con D.D.S. n. 66 del 14/07/2010 è stato nominato
il “Gruppo di lavoro” per la valutazione dei progetti;
con D.D.S. n.90 del 1/6/2012 si è proceduto alla
sostituzione di un componente del Gruppo di
Lavoro; con D.D.S. n.1 del 15/01/2012 si è proce-
duto alla sostituzione di un altro membro del Gruppo
di lavoro.

Con D.D.S. n. 138 del 19/10/2011, pubblicato sul
BURP n° 179 del 17/11/2011, è stato approvato il
bando per la presentazione delle domande di contri-
buto relativo alla Misura 3.3 “Porti, luoghi di sbarco
e ripari di pesca”, art.39 del Regolamento 1198/2006
del Consiglio, ed è stata impegnata la somma di e
11.313.202,80.

Con D.D.S. n.2 del 12/02/2012 è stata concessa
una proroga dei termini al 15/02/2012 per la presen-
tazione delle domande di finanziamento; con D.D.S.
16 del 14/02/2012 è stata concessa una seconda pro-
roga che ha spostato l’ultimo giorno utile per l’invio
delle domande di finanziamento al 2/3/2012.

Il Gruppo di lavoro per la valutazione di merito e
di ammissibilità dei progetti ha espletato i propri
compiti, redigendo una relazione istruttoria per ogni
progetto esaminato ed un verbale riunioni;

Con verbale n. 16 del 29/04/2013, il gruppo di
lavoro ha concluso i lavori relativi alla valutazione
delle istanze pervenute, pari a n. 43;

Si prende atto che la ditta VIROMARE, che aveva
presentato due progetti, a seguito di chiarimenti
richiesti dall’Ufficio, con nota del 10 maggio 2013
agli atti di questo Ufficio (Prot.1471 del
14/05/2013), ha evidenziato la priorità per il progetto
n.25, lasciando invece che il progetto n.22 possa
eventualmente essere valutato e ammesso a finan-
ziamento qualora dovessero essere individuati e
aggiunti ulteriori fondi a quelli di cui al bando della
Misura 3.3.

Con nota del 28/6/13 prot.2217 la Società Sapo-
nara Srl di Monopoli ha presentato ricorso gerar-
chico avverso la graduatoria (allegato A) della Deter-
mina n°65 del 22/05/2013 pubblicata sul BURP n°74
del 30/05/2013.

In data 10/09/2013 Prot.2860 il ricorso è stato
accettato dal Referente Autorità di Gestione e per-
tanto si rende necessario redigere la nuova gradua-
toria definitiva della Misura 3.3 “Porti, luoghi di
sbarco e ripari di pesca”.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.Lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trat-
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffu-
sione di dati personali identificativi non necessari
ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati
fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi
sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. n. 28/2001

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e/o quantitativo di entrata e
di spesa, né a carico del Bilancio Regionale né a
carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione, ed è escluso ogni ulteriore
onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a
valere sullo stanziamento del Bilancio Regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

- di confermare tutto quanto esposto in narrativa e
che qui si intende integralmente riportato;

- di approvare la graduatoria dei progetti ammissi-
bili al finanziamento, a seguito esame dei ricorsi

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 24-10-201333034



presentati, così come riportato nell’Allegato A,
parte integrante e sostanziale del presente provve-
dimento;

- di disporre la pubblicazione del presente provve-
dimento nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia;

- di dichiarare il presente provvedimento immedia-
tamente esecutivo.

Il provvedimento viene redatto in forma integrale
ai fini di pubblicità legale, nel rispetto della tutela
alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione
dei dati personali e ss.mm.ii.

Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato all’albo istituito presso il Servizio

Caccia e Pesca
- sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla

Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà disponibile sul sito ufficiale della Regione

Puglia: www.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Politiche

Agricole, Alimentari e Forestali.

Il presente atto, composto da n. 6 facciate (n.5 fac-
ciate della determinazione dirigenziale e n 1 facciata
del relativo allegato) è adottato in un unico originale.

Il Dirigente del Servizio Caccia e Pesca
Ing. Gennaro Russo

33035Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 24-10-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 24-10-201333036



DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO COMPETITIVITA’ 11 ottobre 2013, n. 1943

PO FESR 2007-2013. Asse VI. Linea di intervento
6.1 - Azione 6.1.11 - Asse I. Linea di intervento 1.1
- Azione 1.1.2 - Linea di intervento 1.4 - Azione
1.4.1 - Avviso pubblico “Aiuti alle Piccole Imprese
per Progetti Integrati di agevolazione” Determi-
nazioni n. 71/2012 e n. 74/2012 - Ammissione della
proposta alla fase di presentazione del progetto
definitivo. Soggetto proponente: Martinucci srl.

Il giorno 11 ottobre 2013, in Bari, nella sede

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visti gli artt. 4,5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n.
7;

Vista la Deliberazione della Giunta regionale
3261 del 28 luglio 1998;

Visti gli articoli 4 e 16 del Digs 165 del 30/03/01;

Vista la DGR 1444 del 30 luglio 2008;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia
di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pub-
blici;

Visto il DPGR n. 161/2008 con cui è stato adot-
tato l’atto di alta organizzazione della Presidenza e
della Giunta della Regione Puglia;

Vista la DGR 3044/2011 che modifica la DGR
1112/2011 di ulteriore razionalizzazione organizza-
tiva;

Vista la DD n. 4/2012, del Direttore dell’Area
Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione;

Vista la DD n. 9/2013, del Direttore dell’Area
Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione -
Visto il PO FESR 2007-2013 della Regione Puglia,
come approvato dalla Commissione Europea con
C(2007) 5726 del 20.11.2007;

Vista la DGR n. 146 del 12.2.2008 con la quale la
Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria (Burp n. 31 del 26/02/08) ed è stato defi-
nitivamente approvato il Programma Operativo
FESR della Regione Puglia per il ciclo di program-
mazione 2007-20132;

Vista la DGR n. 2941 del 29.12.2011 con la quale
la Giunta Regionale ha approvato il nuovo PO FESR
2007-2013 della Regione Puglia come adottato dalla
Commissione Europea con Decisione C(2011)9029
del 1 dicembre 2011 (BURP n. 7 del 16.01.2012);

Vista la DGR n. 165 del 17/02/09 con la quale la
Giunta Regionale ha approvato, tra l’altro, le “Diret-
tive concernenti le procedure di gestione del PO
FESR 2007-2013” (Burp n. 34 del 04/03/09);

Visto altresì:
- la Legge Regionale n. 10 del 20.6.2004, recante

“Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e succes-
sive modificazioni e integrazioni (BURP n. 84 del
02/07/2004);

- il Regolamento n. 9 del 26.6.2008 (BURP n. 103
del 30.6.2008), recante la disciplina dei Regimi di
Aiuto regionali in esenzione così come modificato
dal Regolamento Regionale n. 1 del 19 gennaio
2009 (Burp. n. 13 suppl. del 22/01/2009);

- il Regolamento Regionale n. 4 del 24/03/2011,
recante “Ulteriori modifiche al Regolamento
Regionale 19 gennaio 2009 n. 1 e misure per la
ricerca e l’innovazione” pubblicato sul BURP n.
44 del 28/03/2011, ed in particolare, l’art. 5 che
introduce il Titolo IX, denominato “Aiuti alle Pic-
cole Imprese per Progetti Integrati di Agevola-
zione”;

- il Regolamento Regionale n. 5 del 20/02/2012,
recante “Ulteriori modifiche al Regolamento gene-
rale dei regimi di aiuto in esenzione della Regione
Puglia n. 1 del 19 gennaio 2009 come modificato
dall’art. 1 del Regolamento Regionale n.19 del 10
agosto 2009 e del Titolo IX del Regolamento
Regionale n. 4 del 24 marzo 2011” ed in partico-

33037Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 24-10-2013


